
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE
PERLA ZLÍNSKA 2008

Kroměříž 
sobota 30. srpna 2008

letak_dozinky_08.indd   1letak_dozinky_08.indd   1 23.7.2008   11:37:1923.7.2008   11:37:19



Dožínky Zlínského kraje
Perla Zlínska 2008

Kroměříž, Velké náměstí, sobota 30. srpna 2008
pořádá Okresní agrární komora v Kroměříži a Okresní agrární komora pro okres Zlín, 

ve spolupráci s městem Kroměříž,
pod záštitou hejtmana Libora Lukáše a za finanční podpory Zlínského kraje

Program:

DOŽÍNKY, DOŽATÉ, OBŽÍNKY, OŽÍNKY
pod těmito všemi názvy se od nepaměti oslavuje to, že skončil jeden druh velmi namáhavé práce – sklizeň obilí. 
Jejich základní myšlenkou bylo děkovat za Štědré dary přírodou poskytnuté a prosba za další požehnání. Většinou se 
odehrávaly právě na statku hospodáře, jehož povinností bylo radovánky zaplatit. Z posledního obilí se uvil dožínkový 
věnec, který se hospodáři předával se zprávou o ukončení žní. Po té následovaly bujaré oslavy.
Prožitek žní z této doby je pro nás již jen vzpomínkou. Současná doba zaznamenala mnoho změn, ale důvod oslav se 
nemění. Stejně tak typická hojnost jídla a pití. Také doba konání – přelom měsíce srpna a září.

8.00 hodin

Velké náměstí

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL 

PŘEHLÍDKA ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY 

8.45 hodin

DOŽÍNKOVÝ PRŮVOD MĚSTEM

9.15 hodin

pódium na Velkém náměstí

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ DOŽÍNKOVÉHO 
VĚNCE HOSPODÁŘI

PERLA ZLÍNSKA 2008
ocenění regionálních výrobců

10.00 hodin

Arcibiskupský zámek

PERLA ZLÍNSKA 2008
prezentace regionálních potravinářských výrobků 

Zlínského kraje, hraje cimbálová hudba a zpívá 
mužský pěvecký sbor Hlahol

10.00 hodin

Velké náměstí

HLAVNÍ PROGRAM DOŽÍNEK

MORAVAN
pěvecký sbor z Kroměříže

DOŽATÁ 
pásmo písní a zvyků z konce sklizně

v podání souboru Jasénka a pěveckého 
souboru Jasenčanky ze Vsetína

KULANÁ
taneční vystoupení Bartošova souboru

písní a tanců ze Zlína

ZPÍVÁ, HRAJE A TANČÍ
folklorní skupina Míkovice    

JAZZZUBS
extravagant dixieland Zlín

ZDOUNEČANKA
dechová hudba

HANAČKA BŘEST
dechová hudba

10.30 hodin

pódium u Arcibiskupského gymnázia 

DĚTSKÝ PROGRAM DOŽÍNEK

ZRNÍČKO A KLÁSEK
dětský hanácký soubor SVČ TYMY Všetuly

TANČÍ, HRAJE A ZPÍVÁ
dětský soubor Hradišťánek

MALÁ RUSAVA
dětský valašský soubor z Bystřice pod Hostýnem

HULÍŇÁČEK
dětský hanácký soubor z Hulína

ROZMARÝNEK
dětský hanácký soubor při ZŠ Slovan

HANÁCKÉ PROSÉNEK
dětský hanácký soubor z Prosenic

letak_dozinky_08.indd   2letak_dozinky_08.indd   2 23.7.2008   11:38:2223.7.2008   11:38:22


